
  07.09.2022 

Busfahrplan für die Grundschule in Kronwinkl und 
Mittelschule in Ast im Schuljahr 2022/2023 

Linie H 1 (Omnibusunternehmen Held) 

Weixerau – Haselfurth – Thal – Viecht – Kronwinkl  
07:15 Uhr, Weixerau, Haltestelle, vormals Gasthaus Laimer 
07:16 Uhr, Weixerau, Haltestelle, Fischerstraße beim Maibaum 
07:17 Uhr, Weixerau, Haltestelle, Kreuzung Mühlenstraße / Am Steinfeld 
07:18 Uhr, Weixerau, Haltestelle, Kornweg (Buswartehäuschen) 
07:20 Uhr, Weixerau, Haltestelle, Am Moos bei Edeka-Markt 
07:22 Uhr, Haselfurth, Haltestelle, Erdinger Straße / Einmündung Bichlmannstraße 
07:23 Uhr, Thal, Haltestelle, Anwesen Landwirt Bauer 
07:25 Uhr, Haselfurth, Haltestelle, Kreuzung Thaler Straße / Am Erlbach 
07:30 Uhr, Viecht, Haltestelle, Hauptstraße beim Rathaus, Umstiegsmöglichkeit Linie S nach Ast 
07:31 Uhr, Viecht, Haltestelle, Haunwanger Straße / Einmündung Nelkenstraße 
07:35 Uhr, Kronwinkl, Haltestelle, Grundschule – Hofmark 30, Umstiegsmöglichkeit Linie S nach Ast 
 
 

Linie H 2 (Omnibusunternehmen Held) 

Hofham – Haunwang – Kronwinkl  
07:22 Uhr, Hofham, Haltestelle, Isarstraße – Bushaltestelle 
07:28 Uhr, Haunwang, Haltestelle, Gasthaus Wild 
07:30 Uhr, Haunwang, Haltestelle, Schmiedleiten (Buswartehäuschen) 
07:32 Uhr, Haunwang, Haltestelle, Ebenau bei Hausnummer 3 
07:36 Uhr, Kronwinkl, Haltestelle, Grundschule – Hofmark 30 
 
 

Linie S 1 (Omnibusunternehmen Schrafstetter) 

Tiefenbach – Ast – Viecht – Kronwinkl – Viecht – Ast 
07:21 Uhr, Tiefenbach, Haltestelle, Bushaltestelle Forellenweg 
07:22 Uhr, Tiefenbach, Haltestelle, Brückenstraße 
07:23 Uhr, Tiefenbach, Haltestelle, Hauptstraße beim Rathaus 
07:24 Uhr, Tiefenbach, Haltestelle, Hauptstraße – Höhe Netto Markt 
07:27 Uhr, Ast, Haltestelle, Mittelschule – Schulstraße 
07:32 Uhr, Viecht, Haltestelle, Aster Straße / Einmündung Fuchsweg 
07:36 Uhr, Kronwinkl, Haltestelle, Grundschule – Hofmark 30 
07:40 Uhr, Viecht, Haltestelle, Haunwanger Straße / Einmündung Nelkenstraße 
07:41 Uhr, Viecht, Haltestelle, Hauptstraße beim Rathaus 
07:43 Uhr, Viecht, Haltestelle, Aster Straße / Einmündung Fuchsweg 
07:46 Uhr, Ast, Haltestelle, Mittelschule – Schulstraße 
 
 



  07.09.2022 

Linie S 2 (Omnibusunternehmen Schrafstetter) 

Kumhausen – Untergolding – Mittergolding – Tiefenbach – Ast – Kronwinkl – Viecht – Ast 
07:18 Uhr, Kumhausen, Haltestelle, Rathaus – Nähe Kreisel 
07:22 Uhr, Untergolding, Haltestelle, Bushaltestelle 
07:23 Uhr, Mittergolding, Haltestelle, Bushaltestelle 
07:26 Uhr, Tiefenbach, Haltestelle, Goldinger Straße / Einmündung Kirchenstraße 
07:30 Uhr, Ast, Haltestelle, Mittelschule – Schulstraße 
07:39 Uhr, Kronwinkl, Haltestelle, Grundschule – Hofmark 30 
07:44 Uhr, Viecht, Haltestelle, Hauptstraße beim Rathaus 
07:47 Uhr, Ast, Haltestelle, Mittelschule – Schulstraße 

Linie St 1 (verbandseigener Bus mit Fahrer Wolfgang Strasser) 

Kumhausen - Schloßberg – Obergolding – Zweikirchen – Gütersdorf – Ast 
06:57 Uhr, Schloßberg, Haltestelle, Bushaltestelle bei der Einfahrt im Westen 
06:58 Uhr, Schloßberg, Haltestelle, Bushaltestelle – mittig von der Ortschaft 
07:00 Uhr, Obergolding, Haltestelle, Bushaltestelle 
07:12 Uhr, Zweikirchen, Haltestelle, Lagerhaus 
07:14 Uhr, Zweikirchen, Haltestelle, Pfarrer-Gantenhammer-Ring 
07:16 Uhr, Hachelstuhl, Haltestelle, Bushaltestelle 
07:22 Uhr, Gütersdorf, Haltestelle, Bushaltestelle 
07:27 Uhr, Ast, Haltestelle, Mittelschule Schulstraße 

Linie St 2 (verbandseigener Bus mit Fahrer Wolfgang Strasser) 

Zubringerbus für Schüler und Schülerinnen für weiterführende Schulen in Landshut 
Zweikirchen – Kumhausen – Untergolding – Mittergolding – Obergolding – Schloßberg 

06:40 Uhr, Zweikirchen, Haltestelle, Pfarrer-Gantenhammer-Ring 
06:43 Uhr, Zweikirchen, Haltestelle, Lagerhaus 
06:44 Uhr, Binsham, Haltestelle, Abzweigung Straße Zweikirchen-Preisenberg 
06:48 Uhr, Kumhausen, Haltestelle, Bushaltestelle – Altes Rathaus 
06:49 Uhr, Untergolding, Haltestelle, Bushaltestelle 
06:50 Uhr, Mittergolding, Haltestelle, Bushaltestelle 
06:53 Uhr, Obergolding, Haltestelle, Bushaltestelle 
06:57 Uhr, Schloßberg, Haltestelle, Bushaltestelle – Umstieg auf Schrafstetter-Bus 

Linie M 1 (verbandseigener Bus mit Fahrer Mayer/Weichselgartner) 

Gleißenbach – Berghofen – Kronwinkl – Heinzelwinkl - Schapolterau – Kronwinkl 
07:00 Uhr, Schraham, Haltestelle, Zufahrt zum Weiler Schraham 
07:02 Uhr, Gleißenbach, Haltestelle, Auf Höhe des Tierfriedhofes 
07:10 Uhr, Berghofen, Haltestelle, Einmündung Osterfeld 
07:12 Uhr, Berghofen, Dorfstraße Einmündung Bergstraße 
07:13 Uhr, Berghofen, Haltestelle, Maibaum 
07:20 Uhr, Kronwinkl, Haltestelle, Grundschule Kronwinkl – Hofmark 30 
07:25 Uhr, Schapolterau, Haltestelle, Einmündung Kanalstraße 
07:26 Uhr, Schapolterau, Haltestelle, Zufahrt zum Anwesen Schapolterauer Str. 16 
07:28 Uhr, Weixerau, Fischerstraße beim Maibaum 
07:35 Uhr, Kronwinkl, Haltestelle, Grundschule – Hofmark 30 


